
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA 
Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426 

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it 

 

 

 

Vedi segnatura  
All’albo online 

Amministrazione trasparente 

Agli Atti  
 

Oggetto: decreto assegnazione provvisoria i n c a r i c h i  relativi all’avviso pubblico di selezione 

personale esperto interno prot. n. 0002043 del 28/02/2024 per la realizzazione di n. 6 edizioni percorsi 

di orientamento con il voinvolgimento delle famiglie nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido all'università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

prot.11253 del 21/12/2023 

 

CUP: E34D22006850006 

Importo assegnato 

71.391,46 € 

Linea di investimento 

M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 

Codice Progetto 

M4C1I1.4-2022-981-P-21689 

Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie  

Importo singola edizione: 790,00 € 

Numero edizioni: 6 

Importo totale: 4.740,00 €  

Titolo progetto: A scuola è meglio! 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003000 - 22/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

http://www.icposatorapianoarchi.edu.it/
mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA 
Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426 

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 
 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4: istruzione e ricerca- componente 1 Potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido all'università – linea di investimento 

M4C1I1.4 riduzione dei divari territoriali - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 71391,46 per la realizzazione degli 

Interventi; 

 

VISTE le Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota 

AOOGABMI 0109799 del 30/12/2022; 

 

VISTA la delibera n.33 del 30 gennaio 2023 del Collegio dei docenti di approvazione del 

Progetto; 

 

VISTA la delibera n.53 del 31/01/2023 del Consiglio di Istituto 

 

VISTO il progetto “A scuola è meglio!” presentato in data 27-02-2023 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato 

dal Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività ns prot. 

n.0002388 del 10/03/2023; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003000 - 22/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

http://www.icposatorapianoarchi.edu.it/
mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA 
Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426 

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 0003105 del 29/03/2023; 

 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione  di esperti interni ed esterni; 

 

VISTA   il decreto di avvio di procedura di selezione per il conferimento di 3 incarichi 

docenti esperti interni  per la realizzazione di n. 6 edizioni percorsi di orientamento 

con il coinvolgimento delle famiglie formativi e laboratoriali co-curriculari prot. 

0002040 del 28/02/2024; 

 

VISTO  l’avviso di selezione pubblica di esperti interni prot. n. 0002043 del 28/02/2024; 

 

VISTA   la nomina della Commissione di Valutazione prot. n. 0002236 del 04/03/2024; 

 

VISTO   il verbale della Commissione di Valutazione prot. n. 0002424 del 07/03/2024; 

 
DECRETA 

 

l’assegnazione provvisoria dei seguenti incarichi per esperto interno: 

 

Percorsi orientamento con coinvolgimento famiglie N. EDIZIONI – TOTALE ORE 

Ruggeri Angela Edizioni n. 2 di 10 ore ciascuna       

per un totale di ore 20 

Pazzagli Silvana Edizioni n. 2 di 10 ore ciascuna       

per un totale di ore 20 

CogniniYlenia Edizioni n. 2 di 10 ore ciascuna      

per un totale di ore 20 

 

Eventuali reclami avverso la graduatoria provvisoria potranno essere presentati entro n. 5 giorni dalla 

data di pubblicazione del presente decreto, passati i quali, la stessa diventerà definitiva.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              Prof.ssa Rosa Marincola 

Allegati:  

1. Graduatoria provvisoria esperti. 

 

 
 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003000 - 22/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

http://www.icposatorapianoarchi.edu.it/
mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


Cognome Nome Prot.-data
A1 Laurea vecchio o 

nuovo ordinamento 

(max 14 p.)

A2 Altro titolo di studio 

attinente di valore pari o 

superiore al precedente 

si valuta un solo titolo 

(max 6 punti)

A3 

Dottorato di 

ricerca  nella 

disciplina di 

pertinenza - 

si valuta un 

solo titolo 

(max 6 p.)

A4 Corso di 

specializzazi

one o di 

perfezionam

ento 

inerenti il 

settore di 

pertinenza 

(max 10 

punti)

A5 Master 

Universitari

o inerente il 

settore di 

pertinenza 

annuale o 

biennale 

(max 4 

punti)

A6 

Frequenza 

corsi di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

15 ore 

inerenti la 

disciplina di 

pertinenza 

(max 10 

punti)

A7 

Abilitazione 

professional

e o 

all'insegnam

ento, 

iscrizione 

all'albo o 

all'ordine 

(max 6 

punti)

A8 

Pubblicazi

oni 

attinenti 

il settore 

di 

pertinenz

a  (max 4 

punti)

B1 Esperienze 

documentate 

relative a 

iniziative/pro

getti 

regionali, 

nazionali, 

internazionali 

su tematiche 

attinenti 

l'attività per 

cui si 

concorre in 

qualità di 

progettisti, 

coordinatori, 

supervisori, 

refernti, 

organizzatori  

(max 20 

punti)

B2 Esperienze 

pregresse in 

qualità di 

docente L2  

(max 20 punti)

Ruggeri Angela 0002396-7/03/2024 14 6 2 2 6 9

Pazzagli Silvana 0002398-07/03/2024 4 6 1 5 9

Cognini Ylenia 0002399-07/03/2024 14 6 2 1

Ancona, 22 marzo 2024

39

25

23

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Rosa Marincola

AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO ESPERTO - PROT. N. 0002043 DEL 28/02/2024 - 6 EDIZIONI PERCORSI ORIENTAMENTO CON COINVOLGIMENTO FAMIGLIE - DISPERSIONE (D.M. 170/2022)

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI 

SEZIONE A - TITOLI DI STUDIO E CULTURALI

SEZIONE B VALUTAZIONE 

TITOLI PROFESSIONALI 

Totale punteggio

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003000 - 22/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA


		2024-03-25T09:55:04+0100
	ROSA MARINCOLA




